

単 価 合 意 書

令和7年5月22日に契約した名塩道路武庫川張出部（A1－P3）鋼橋上部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 6月 11日

発注者 住所 大阪府大阪市中央区大手前三丁目1番41号 大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官

近畿地方整備局長 長谷川 朋弘

受注者 住所 大阪府大阪市北区中之島三丁目2番4号

株式会社IHIインフラシステム

氏名 事業戦略本部戦略第1部

次長 寺崎 博道

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部						
		式	1		328,963,410	
工場製作工						
		式	1		328,963,410	
桁製作工						
		式	1		163,975,038	
製作加工	鋼材各種					
		t	325.2	477,640	155,328,528	
ボルトナット類 (桁製作工)						
		式	1		4,659,858	
マンホール蓋	FRP 720×10×1120					
		枚	2	499,711	999,422	
マンホール蓋	FRP 720×10×780					
		枚	1	388,439	388,439	
マンホール蓋	FRP 580×10×780					
		枚	3	340,252	1,020,756	
緩衝材(マンホール用)	クロブレンコ [®] M 720×1×1120					
		個	2	9,924	19,848	
緩衝材(マンホール用)	クロブレンコ [®] M 720×1×780					
		個	1	7,809	7,809	
緩衝材(マンホール用)	クロブレンコ [®] M 580×1×780					
		個	3	7,119	21,357	
異形棒鋼 (スタット溶接)	SD345 D13					
		本	1,686	618	1,041,948	
スタットボルト	M20×78					
		本	184	2,500	460,000	
アンカー鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.02	1,353,651	27,073	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋳造費						
		式	1		81,770,832	
大型ｺﾞﾑ支承	最大反力 650kN					
		個	4	2,078,296	8,313,184	
大型ｺﾞﾑ支承	最大反力 2600kN					
		個	2	8,616,652	17,233,304	
大型ｺﾞﾑ支承	最大反力 2740kN					
		個	2	8,616,652	17,233,304	
大型ｺﾞﾑ支承	最大反力 1370kN					
		個	2	6,593,532	13,187,064	
横変位拘束構造	最大水平力 810kN					
		個	4	4,754,332	19,017,328	
横変位拘束構造	最大水平力 300kN					
		個	2	3,393,324	6,786,648	
工場塗装工						
		式	1		83,217,540	
前処理	無機ｼﾝｸﾞﾘｯﾁﾌﾞﾗｲﾏｰ(2次素地・製品ﾌﾟﾗｽﾄ)					
		m2	4,070	2,441	9,934,870	
前処理	無機ｼﾝｸﾞﾘｯﾁﾌﾞﾗｲﾏｰ(2次素地・動力工具処理)					
		m2	280	1,047	293,160	
下塗	無機ｼﾝｸﾞﾘｯﾁﾍﾞｰｲﾝﾄ(鋼床版面)					
		m2	970	994	964,180	
下塗	無機ｼﾝｸﾞﾘｯﾁﾍﾞｰｲﾝﾄ					
		m2	3,110	1,558	4,845,380	
下塗	ﾐｽﾄｺｰﾄ(ﾎﾎﾞｷｼ樹脂塗料 下塗)					
		m2	2,730	731	1,995,630	
下塗	ﾎﾎﾞｷｼ樹脂塗料下塗					
		m2	4,600	1,294	5,952,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗	変性エポキシ樹脂塗料内面用	m2	280	2,694	754,320	
中塗	ふっ素系樹脂塗料 中塗 中彩B	m2	4,600	765	3,519,000	
上塗	ふっ素系樹脂塗料 上塗 中彩B	m2	4,600	1,424	6,550,400	
金属溶射	封孔処理なし	m2	120	22,806	2,736,720	
金属溶射	封孔処理あり	m2	1,940	23,542	45,671,480	
間接労務費		式	1		33,971,077	
工場純工事費		式	1		362,934,487	
工場管理費		式	1		66,696,697	
(工場製作原価)		式	1		429,631,184	
鋼橋上部		式	1		89,593,213	
工場製品輸送工		式	1		4,874,422	
輸送工		式	1		4,874,422	
輸送		t	325.2	14,989	4,874,422	
鋼橋架設工		式	1		43,867,097	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地組工						
		式	1		814,646	
地組						
		式	1		814,646	
架設工(クレーン架設)						
		式	1		24,322,303	
ベント設備						
		式	1		15,744,858	
ベント基礎						
		式	1		840,937	
桁架設						
		t	325.2	23,790	7,736,508	
支承工						
		式	1		1,253,544	
大型ゴム支承設置	最大反力 650KN					
		個	4	110,812	443,248	
大型ゴム支承設置	最大反力 2600kN					
		個	2	131,043	262,086	
大型ゴム支承設置	最大反力 2740kN					
		個	2	131,319	262,638	
大型ゴム支承設置	最大反力 1370kN					
		個	2	130,951	261,902	
補強格子鉄筋	SD295 D10					
		t	0.26	91,040	23,670	
現場継手工						
		式	1		17,476,604	
鋼床版現場溶接						
		m	401	38,614	15,484,214	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場溶接		m	18	15,955	287,190	
本締めボルト		本	11,600	147	1,705,200	
橋梁現場塗装工		式	1		4,632,530	
現場塗装工		式	1		4,632,530	
素地調整	プラスト処理	m2	160	7,706	1,232,960	
素地調整	動力工具処理	m2	170	4,311	732,870	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)	m2	170	979	166,430	
下塗	有機シンクリッチヘント(2回塗り/層)(75 μ m)	m2	80	3,072	245,760	
下塗	有機シンクリッチヘント(1層)(30 μ m)	m2	80	1,410	112,800	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	m2	170	4,569	776,730	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層)	m2	160	2,436	389,760	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	290	1,139	330,310	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	370	1,743	644,910	
橋梁付属物工		式	1		22,577,693	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落橋防止装置工						
		式	1		656,044	
横変位拘束構造	最大水平力 810KN					
		個	4	101,432	405,728	
横変位拘束構造	最大水平力 300KN					
		個	2	125,158	250,316	
排水装置工						
		式	1		16,427,516	
排水装置						
		式	1		16,427,516	
地覆・壁高欄工						
		式	1		5,494,133	
コンクリート	24-12-25(20)(普通)					
		m3	49	31,046	1,521,254	
型枠	一般型枠					
		式	1		2,688,175	
鉄筋	SD345 D13					
		t	2.78	159,918	444,572	
鉄筋	SD345 D13 エポキシ樹脂塗装					
		t	0.16	245,625	39,300	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	4	3,718	14,872	
防護柵用アンカーボルト						
		箇所	40	12,528	501,120	
遮音壁アンカーボルト	4-D25×200(亜鉛メッキ)					
		箇所	20	14,242	284,840	
鋼橋足場等設置工						
		式	1		7,835,076	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁足場工		式	1		4,810,880	
架設足場	プレートカッター・ボックスカッター	式	1		3,543,679	
側部足場		式	1		1,267,201	
橋梁防護工		式	1		1,645,348	
シート張防護		式	1		1,645,348	
昇降用設備工		式	1		1,378,848	
登り栈橋		式	1		1,378,848	
仮設工		式	1		5,806,395	
仮橋・仮栈橋工	歩行者・占用管路用(武庫川)	式	1		2,237,961	
支持杭撤去	H300 H形鋼平均引拔長 5.5m	本	17	9,371	159,307	
橋脚撤去		t	10	21,850	218,500	
仮橋上部撤去		t	23.8	8,960	213,248	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	2000×1000×208	m2	188	556	104,528	
防護柵撤去	歩道部	m	98	2,115	207,270	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去	分離部	m	52	2,115	109,980	
NTTﾌﾗｯｹｯﾄ撤去		t	3.4	99,409	337,990	
土留板撤去	t=50mm	m2	3	1,890	5,670	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	10,070	10,070	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	1	1,246	1,246	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	1	5,818	5,818	
大型土のう	撤去	袋	4	1,715	6,860	
現場発生品運搬	鋼材、覆工板	式	1		857,474	
仮橋・仮栈橋工	歩行者・占用管路用(高雄谷川)	式	1		613,851	
支持杭撤去	H300 H鋼長さ(杭長) 10.5m	本	3	10,971	32,913	
支持杭撤去	H300 H鋼長さ(杭長) 9.5m	本	6	9,509	57,054	
支持杭撤去	H300 H鋼長さ(杭長) 9m	本	1	15,339	15,339	
橋脚撤去		t	2	21,850	43,700	
仮橋上部撤去		t	8.2	8,960	73,472	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	2000×1000×208	m2	40	556	22,240	
仮設高欄撤去	転落防止柵	m	32	932	29,824	
占用管防護鋼材撤去	下水管用	箇所	7	11,697	81,879	
占用管防護鋼材撤去	ガス管用	箇所	5	11,817	59,085	
横矢板撤去	t=65mm	m2	6	1,890	11,340	
土留板撤去	t=30mm	m2	1	1,890	1,890	
現場発生品運搬	鋼材、覆工板	式	1		185,115	
交通管理工		式	1		2,954,583	
交通誘導警備員		式	1		2,954,583	
橋梁下部		式	1		85,785	
橋台工		式	1		85,785	
壁高欄工		式	1		85,785	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	0.7	30,457	21,319	
型枠	一般型枠	式	1		46,348	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	0.03	159,918	4,797	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.05	157,987	7,899	
足場		式	1		5,422	
直接工事費		式	1		89,678,998	
共通仮設費		式	1		17,975,586	
共通仮設費		式	1		5,042,332	
運搬費		式	1		4,099,577	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		4,099,577	
技術管理費		式	1		58,100	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,100	
現場環境改善費（率計上）		式	1		884,655	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,933,254	
純工事費		式	1		107,654,584	
現場管理費		式	1		40,719,888	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
(現場原価)		式	1		148,374,472	
工事原価		式	1		578,005,656	
一般管理費等		式	1		75,594,344	
工事価格		式	1		653,600,000	
消費税相当額		式	1		65,360,000	
工事費計		式	1		718,960,000	